МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении срока приема заявок на предоставление субсидии

местным бюджетам на реализацию мероприятий, направленных на
создание условий для развития объектов многоформатной торговли,

в том числе ярмарочной торговли

В целях реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение

доступности товаров для потребителей в Камчатском крае» государственной
программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической
деятельности Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства
Камчатского края от 28.12.2023 № 711-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения конкурсного отбора органов местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском крае для получения субсидии на
реализацию мероприятий, направленных на создание условий для развития
объектов многоформатной торговли, в том числе ярмарочной торговли,
установить срок приема заявок 05.02.2024 по 19.02.2024 года.

2. Определить, что документы по Перечню документов, предоставляемых
органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае, установленному Порядком проведения конкурсного отбора органов
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае для
получения субсидии на реализацию мероприятий, направленных на создание
условий для развития объектов многоформатной торговли, в том числе
ярмарочной торговли, утвержденным приказом Министерства экономического
развития Камчатского края от 08.06.2023 № 11-Н (далее – Порядок),
направляются в соответствии с частями 6 и 7 Порядка посредством системы
электронного документооборота – Государственной информационной системы
Камчатского края «Единая система электронного документооборота

2

Камчатского края» с последующим представлением оригиналов
документов на бумажном носителе по адресу: г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 18, Министерство экономического развития Камчатского края,
кабинет 1, не позднее даты окончания срока подачи заявок, указанной в части 1
настоящего приказа.

2. Жогур Наталье Григорьевне, ведущему специалисту отдела торговли,
лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства
экономического развития Камчатского края, разместить извещение о начале
приема заявок на участие в конкурсном отборе органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае для получения
субсидии на реализацию мероприятий, направленных на создание условий для
развития объектов многоформатной торговли, в том числе ярмарочной торговли,
на официальном сайте Министерства экономического развития Камчатского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бакнину
Ольгу Николаевну, заместителя Министра – начальника отдела торговли,
лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства
экономического развития Камчатского края.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.С. Гончаров